Договор
купли-продажи имущества
	г. Новосибирск
	                                                 «__»​___________ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Транстек» в лице конкурсного управляющего Царева Сергея Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Кемеровской области от 20.01.2011 г. по делу №А27-10978/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола от «_____»______________2011 г. «о результатах проведения открытых торгов (аукциона) в электронной форме по продаже имущества ООО «Транстек», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, имущество, принадлежащее Продавцу на праве собственности (далее - имущество), перечень, количество и наименование которого указано в Приложении №1 к настоящему Договору.

Приложение № 1 подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. В соответствии со ст. 131 Гражданского Кодекса Российской Федерации право собственности Продавца на недвижимое имущество, указанное в приложении №1 к настоящему Договору, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, что подтверждается следующими документами:

- Свидетельством о государственной регистрации права, выданным Главным Управлением Федеральной регистрационной службы по Кемеровской области от 12.05.2005г. серии 42 АВ № 034776 (запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 42-42-04/004/2005-268 от 12.05.2005г.).

- Свидетельством о государственной регистрации права, выданным Главным Управлением Федеральной регистрационной службы по Кемеровской области от 12.05.2005г. серии 42 АВ № 034777 (запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 42-42-04/004/2005-272 от 12.05.2005г.).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

По настоящему Договору Продавец обязуется:

2.1. Передать Покупателю имущество, соответствующее условиям настоящего Договора, в течение 30 дней после полной оплаты Покупателем имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Момент передачи имущества определяется датой подписания акта приема – передачи, подтверждающего факт приема-передачи имущества
По настоящему Договору Покупатель обязуется:

2.2. Принять имущество, соответствующее условиям настоящего Договора, путем подписания документов, подтверждающих факт приема-передачи имущества, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. Уплатить цену продажи имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.4. Нести расходы,  связанные с изготовлением кадастровых паспортов на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, по оплате государственной пошлины за государственную регистрацию перехода права собственности на имущество.
3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость имущества, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору составляет _______________ (________________________________) руб. ____коп., в том числе НДС -  ___________________ руб.

3.2. Задаток в сумме 2 463 763 (два миллиона четыреста шестьдесят три  тысячи семьсот шестьдесят три ) руб. 50 коп. перечисленный Покупателем в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________ (________________________________) руб. ____коп.  в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания Настоящего договора на специальный счет ООО «Транстек» (ИНН 4205035629) №40702810226000011047, в Кемеровском отделении №8615 Сбербанка России ОАО, г. Кемерово; к/с 30101810200000000612; БИК 043207612.
3.4. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 3.3. настоящего Договора.
3.5. Факт оплаты Покупателем имущества, приобретаемого по настоящему Договору, удостоверяется платежным поручением с отметкой о списании денежных средств с расчетного счета Покупателя в счет оплаты имущества Продавца и выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств.

4. Порядок приема-передачи имущества
4.1. Имущество передается по месту его нахождения.

4.2. Передача имущества осуществляется, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в сроки, указные в п.2.1. настоящего Договора  после оплаты Покупателем имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема - передачи.
4.4. Обязанность Продавца по передаче имущества Покупателю считается исполненной с момента подписания акта приема – передачи.

4.5. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

4.6. Право собственности на движимое имущество возникает у Покупателя с момента полной оплаты Продавцу стоимости данного имущества.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За  неисполнение или частичное исполнение условий настоящего договора Продавец и Покупатель несут  ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения Покупателем в полном объеме обязательств по оплате в порядке и сроки, установленные пунктом 3.3. настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке путем направления уведомления в адрес Покупателя. При этом обязательства сторон по настоящему Договору прекращаются, задаток уплаченный Покупателем не возвращается.

5.3. Возмещение убытков и выплата неустойки по настоящему Договору не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору, если таковое явилось результатом наступления обстоятельств непреодолимой силы. Перечень обстоятельств непреодолимой силы и порядок действий сторон в случае их наступления определяются действующим законодательством РФ и обычаями делового оборота.

5.5. Разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, стороны разрешают путем двусторонних переговоров, а в случае недостижения согласия в переговорном процессе, передают возникший спор на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его полномочными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
7. Заключительные положения

7.1. С момента передачи имущества Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.

7.2. Имущество, указанное в Приложении №1 к настоящему Договору, находится в залоге у  ОАО «Сбербанк России» согласно договору ипотеки от 14.05.2009 г. № 33-2.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему  договору  считаются действительными, если они совершены в  письменной форме,  подписаны сторонами.
7.4. Документация, подписанная полномочными представителями сторон и относящаяся по содержанию к настоящему Договору, в том числе переданная сторонами с использованием телеграфной, телефонной, факсимильной либо электронной связи, обладает юридической силой и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.5.Отношения  сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, обладающих равной юридической силой.
8. адреса, реквизиты и Подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «Транстек»
650051, Кемеровская область, г. Кемерово, Кузнецкий проспект, д. 137А.

ИНН 4205035629$ КПП 420501001;
Р/с №40702810226000011047 в Кемеровском отделении №8615 Сбербанка России ОАО, г. Кемерово; к/с 30101810200000000612; БИК 043207612.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Конкурсный управляющий
ООО «Транстек»

	____________________________________________

	__________________________С.И. Царев
м.п.
	____________________________________________

м.п.

Приложение №1

к договору купли-продажи имущества от «___» _______________ 2011 г.
Имущество, подлежащее передаче Продавцом Покупателю по договору купли-продажи от «____» ______________ 2011г. сотоит из

	Наименование имущества, его состав и характеристики
	Общая стоимость имущества

(руб.), с учетом НДС

	1. Земельный участок, общей площадью 51 640м2, расположенный по адресу: Кемеровская область, Тяжинский район, р.п. Тяжинский, ул. Пролетарская, 2, кадастровый номер: 42:15:0103007:0019;

2. нефтебаза, расположенная по адресу: Кемеровская область, Тяжинский район, р.п. Тяжинский, ул. Пролетарская, на земельном участке, в состав которой входят:
1. здание насосной, общей площадью 94,1м2;

2.  здание операторской, общей площадью 7,1м2;

3.  здание основное: служебно-бытовой корпус, общей площадью 585,3м2;
4.  здание АЗС, общей площадью 42,7м2 ;
5.  передвижное бытовое помещение;
6.  железнодорожный тупик протяженностью 435м.п.;

7.  водоем ж/бетонный объемом 300м3;

8.  ж/бетонный забор, протяженностью 350м.п.;

9.  трубопровод;
10. водопровод
11. площадка АЗС;
12. склад емкостей для ГСМ с ТРК №1;
13. склад емкостей для ГСМ с ТРК №2;
14. Резервуарный парк, состоящий из следующих объектов:

№ п/п

Наименование объекта

№ резервуара

1

РВС 1000

3

2

РВС 1000

11

3

РВС 1000

19

4

РВС 1000

4

5

РВС 1000

21

6

РВС 1000

1

7

РВС 700

23

8

РВС 200

34

9

РВС 200

33

10

РВС 200

35

11

РВС 200

36

12

РВС 200

7

13

РВС 400

16

14

РВС 350

30

15

РВС 400

15

16

РГС-75

37

17

РГС-75

3

18

РГС-75

39

19

РГС-75

40

20

РГС-75

43

21

РГС-75

10

22

Резервуар 38м.куб подземный сливной

б/н
23

Резервуар 38м.куб подземный сливной

б/н
15. Оборудование нефтебазы, состоящее из:

№п/п

Наименование объекта

1

Установка АСН 80 №1

2

Установка АСН 80 №2

3

Шкаф управления ШЭУ-1

4

Шкаф управления ШЭУ-116

5

Насос Ш-40

6

Насос Ш-60

7

Насосный агрегат АСВН-80А

8

Насос АСВН-80

9

Насос АСВН-80 №1

10

Насос АСВН-80 №2

11

Насос СНВ-80

12

Насос СНВ № 1

13

Насос СНВ № 2

14

Насос WILO RS 25/2

15

Счетчик Л-50 №1

16

Счетчик Л-500 №2

17

Счетчик СА4-518 10-80А/380В

18

Электросчетчик 3-х фазный 30-75 А

19

Счетчик жидкости Л-500

	______________

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «Транстек»

650051, Кемеровская область, г. Кемерово, Кузнецкий проспект, д. 137А.

ИНН 4205035629$ КПП 420501001;
Р/с №40702810226000011047 в Кемеровском отделении №8615 Сбербанка России ОАО, г. Кемерово; к/с 30101810200000000612; БИК 043207612.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	 Конкурсный управляющий
 ООО «Транстек»

	____________________________________________

	__________________________С.И. Царев

м.п.
	____________________________________________

м.п.

PAGE
2
Продавец______________________

Покупатель________________________